

保险产品说明

保险条款名称	华泰财产保险有限公司远洋渔船保险 (注册号: H00015431512017051930541)
保障范围	<p>二、责任范围</p> <p>本保险合同项下保险责任分全损险和综合险。被保险渔船在保险期限内遭受的损失, 保险人按承保险别和本条款规定负责赔偿。但渔网、渔具只能加保全损险。</p> <p>(一) 全损险: 由于下列原因造成被保险渔船和加保的渔网渔具的全部损失, 保险人负责赔偿:</p> <ol style="list-style-type: none">1. 暴风雨、台风、雷电、流冰、地震、海啸、洪水、火山爆发、搁浅、触礁、沉没、碰撞、失火、锅炉或其他设备爆炸、油管破裂等自然灾害和意外事故;2. 船壳和机器的潜在缺陷;3. 船长、大副、船员、引水员或修船人员的疏忽。 <p>(二) 综合险: 由于下列原因造成被保险渔船的全部或部分损失, 保险人负责赔偿:</p> <ol style="list-style-type: none">1. 暴风雨、台风、雷电、流冰、地震、海啸、洪水、火山爆发、搁浅、触礁、沉没、碰撞、失火、锅炉或其他设备爆炸、油管破裂等自然灾害和意外事故;2. 船壳和机器的潜在缺陷;

	<p>3.船长、大副、船员、引水员或修船人员的疏忽。</p> <p>由于以上原因引起的下列责任和费用保险人也负责赔偿：</p> <p>1.被保险船舶的救助费用；</p> <p>2.被保险渔船搁浅后为检查船底所付的费用；</p> <p>3.被保险渔船因发生保险责任范围内的损失而进行修理时船上必须保留的船员的工资和生活费用；</p> <p>4.共同海损和牺牲、分摊；</p> <p>5.在碰撞事故中，被保险渔船应负责赔偿的被碰撞的船舶及所载货物、船坞、码头或其他固定物的损失、延迟、丧失使用和救助费用，或人身伤害、死亡、生命救助费，但以不超过被保险渔船的保险金额为限；</p> <p>6.为确定保险责任范围内的损失或向第三者追偿所需的费用以及为限制赔偿责任，经保险人事先同意进行抗辩、诉讼所支出的费用。</p>
<p>保险期间</p>	<p>四、保险期间</p> <p>保险期间最长一年，到期可以续保。起止时间以本保险合同中规定为准。本保险合同到期时，如果被保险渔船尚在作业或航行中，或在遇险中，或在避难港、中途港，经被保险人事先通知保险人，按原订费率比例按月加付保险费后，本保险合同继续有效，直到抵达目的港为止。被保险渔船若在保险期间内出售或转让，本保险合同自被保险渔船出售或转让日终止。本保险合同终止后，保险人应当将自本保险合同终止之日起至保险期间届满之日止的保险费退还被保险人。</p>

<p>免除或减轻保险人责任条款</p> <p>(免除或减轻保险人责任条款以加黑加粗等方式提示于条款, 具体以条款为准, 请仔细阅读, 本保险产品说明仅摘录要点)</p>	<p>三、除外责任</p> <p>保险人对下列损失、费用和责任, 不负责赔偿:</p> <p>(一) 由于被保险渔船不具备适航条件所造成的损失;</p> <p>(二) 由于船东或其代理人的疏忽, 船东或其代理人或船长的故意行为造成的损失;</p> <p>(三) 被保险渔船的船壳和机器的正常维修、油漆、本身磨损或锈蚀;</p> <p>(四) 被保险渔船的滞期损失和其他间接损失;</p> <p>(五) 被保险渔船上任何人员的人身伤害、疾病或死亡或根据雇佣合同或劳工法律法规的规定应由被保险人承担的责任;</p> <p>(六) 根据法令或有关当局规定, 清除或处理障碍物、残船、货物或其他物件所需的费用以及清除污染费用;</p> <p>(七) 被碰撞的船舶上任何人员的个人财产损失-;</p> <p>(八) 保险人船舶战争、罢工条款规定的承保责任和除外责任。如果被保险人加费投保战争、罢工险, 保险人按船舶战争、罢工险条款负责。</p>
<p>退保条件标准和退保流程时限</p>	<p>六、保费</p> <p>(一) 保费在投保时一次交付, 经保险人同意也可以分期交付;</p>

	<p>(二) 被保险人在保险期间内退保，保费按日比例计算，退还给被保险人；</p> <p>(三) 被保险渔船进船坞、船厂修理或在港口内连续停泊均超过三十天时，修理或停泊期间的保险费均按日计算，以 50% 退还给被保险人。</p>
--	--